ПРОТОКОЛ № 13.2

заседания диссертационного совета Д 212.099.22

на базе Сибирского федерального университета

г. Красноярск        27.12.2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Цибульский Г. М., Покидышева Л. И., Бронов С. А., Добронец

Б.С., Довгун В. П., Доррер Г. А., Иванчура В. И., Кашкин В. Б., Краснобаев Ю. В., Кытманов

А. А., Легалов А. И., Ноженкова Л. Ф., Носков М. В., Попов А. М., Фаворская М. Н., Фатеев

Ю.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Представление к защите диссертации Сафоновой А.Н. «Методы машинного обучения

при обработке изображений сверхвысокого пространственного разрешения на примере задач

классификации растительности» на соискание ученой степени кандидата технических наук по

специальности 05.13.17 – Теоретические основы информатики.

СЛУШАЛИ:

Председателя совета Цибульского Г.М.:На основании заявления Сафоновой Анастасии

Николаевны о приеме ее диссертации для защиты в нашем совете была назначена следующая

комиссия: д-р техн. наук, проф. С.А. Бронов, д-р физ.-мат. наук, проф. М.Н. Фаворская, д-р

техн. наук, проф. Г.А. Доррер.

Рассмотрев предлагаемую диссертацию, комиссия пришла к следующему заключению

(Зачитывает «Заключение экспертной комиссии». Текст заключения прилагается).

На основании заключения экспертной комиссии совета предлагаю принять диссертацию

Сафоновой А.Н. к защите:

Результат общего голосования о принятии к защите:

16 человек, за – 16, против – нет, воздержавшихся нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите в диссертационном совете диссертацию Сафоновой А.Н. «Методы

машинного обучения при обработке изображений сверхвысокого пространственного

разрешения на примере задач классификации растительности» на соискание ученой степени

кандидата технических наук.

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации Сафоновой А.Н.: Романова

Андрея Николаевича, д-ра техн. наук (Федеральное государственное бюджетное учреждение

науки Институт водных и экологических проблем Сибирского отделения Российской

академии наук, заместитель директора по научной работе, заведующий лабораторией физики

атмосферно-гидросферных процессов, г. Барнаул); Евстратову Ларису Геннадьевну, канд.

техн. наук (Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Государственный университет по землеустройству», доцент кафедры

картографии, г. Москва).

3. Назначить ведущей организацией Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Институт вычислительных технологий Сибирского отделения Российской

академии наук, г. Новосибирск.

4. Защиту диссертации Сафоновой А.Н. назначить на 27.02.2020 г.

5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

6. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.

7. Комиссии в составе: д-р техн. наук С.А. Бронов, д-р техн. наук М.Н. Фаворская, д-р

техн. наук Г.А. Доррер – подготовить проект заключения.

Председатель заседания       Г.М. Цибульский

Ученый секретарь        Л.И. Покидышева